
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

 n°641-2019

 
 

del giorno 19/09/2019

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a) per la fornitura  e il
montaggio di mobili da ufficio, da collocarsi presso gli uffici della sede amministrativa di
COeSO - SdS Grosseto, sita in Grosseto in  V. D. Chiesa nr.12, avvalendosi della
piattaforma telematica Start, previa indagine informale di mercato - Determina a contrarre
-  Codice cig :  Z0929CCCDC.                                 .    

 



●

●

●

1.

2.

3.

RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:
Disposizione di Servizio del Direttore n.3 del 19/01/2018 relativa al conferimento alla sottoscritta
dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;
 
 Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PREMESSO che si rende necessario arredare gli uffici posti al piano primo della sede
amministrativa di COeSO - SdS Grosseto e al tempo stesso procedere allo smontaggio, al
trasferimento ai piani e al rimontaggio degli arredi già esistenti;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.lgs 50/2016, si prevede che prima
dell'avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
 
CONSIDERATO  altresì, che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs 50/2016, le stazioni
appaltanti per importi inferiori ai 40.000,00 euro possono procedere ad affidamento diretto;
 
PRESO ATTO che:
- per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura degli arredi degli uffici, 
si è inviata una richiesta informale di preventivo a nr. 3 ditte presenti sul territorio della Regione
Toscana e rivenditori della marca Della Rovere - Serie Kompass ( come indicati dall'agente per la
Toscana della Ditta Della Rovere office) in quanto i mobili andranno a completare l'arredamento già
presente in alcuni uffici di COeSO - SdS Grosseto;
-   l’affidamento  avverrà secondo il criterio dell’offerta con il prezzo più basso sulla base dei
parametri indicati nel documento "Allegato mobili"e che si farà luogo all'aggiudicazione anche nel
caso di presentazione di una sola offerta valida, riservandosi la facoltà di cui all'art. 95 comma 12 del
D.lgs 50/2016, secondo cui la Stazione appaltante puo' decidere di non procedere all'aggiudicazione
se nessuna offerta risulta conveniente o idonea in relazione all' oggetto dell'affidamento;
- all'operatore economico che ha offerto il prezzo più basso verrà  affidata  direttamente la
fornitura avvalendosi del  Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana – sezione Servizio
Sanitario della Toscana / Asl toscane, utilizzando le apposite funzionalità rese disponibili al seguente
indirizzo internet: https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana/;
- la richiesta informale di preventivo è stata inviata mediante pec alle seguenti tre ditte: 

Ditta Viti Azzeglio, con sede in Grosseto, Via Mazzini nr. 111;
 
Ditta Sistemi snc, con sede in Firenze, Via Tagliamento 15/17;
 
Ditta Rosi srl, con sede in Barberino Tavarnelle (FI), Via Borromini 34/38;

https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana/


1.

2.

3.

PRESO ATTO che:
-   entro il termine indicato del 13 Settembre 2019, hanno presentato offerta:

 la Ditta Viti Azzeglio, con sede in Grosseto, Via Mazzini nr. 111, per un importo complessivo
per gli arredi di Euro 4.705,00 oltre iva e  per un importo orario per la manodopera  di Euro
28,00, oltre iva;
 
 la Ditta Sistemi snc, con sede in Firenze, Via Tagliamento 15/17, per un importo complessivo
per gli arredi di Euro 4.822,00 oltre iva e  per un importo orario per la manodopera  di Euro
30,00, oltre iva;
 
la Ditta Rosi srl, con sede in Barberino Tavarnelle (FI), Via Borromini 34/38, per un importo
complessivo per gli arredi di Euro 4.748,00 oltre iva e  per un importo orario per la manodopera
 di Euro 28,00, oltre iva;
 

  - a seguito dell'esame dei preventivi presentati, il prezzo più basso è quello offerto dalla la Ditta Viti
Azzeglio, con sede in Grosseto, Via Mazzini nr. 111, per un importo complessivo per gli arredi di
Euro 4.705,00 oltre iva e  per un importo orario per la manodopera  di Euro 28,00, oltre iva;
 
RICHIAMATO inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento:
n.Z0929CCCDC;
 
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 

DETERMINA
 
DI AVVIARE ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i una procedura di
affidamento diretto alla Ditta Viti Azzeglio, con sede in Grosseto, Via Mazzini nr. 111, per la
fornitura dei mobili da ufficio e per  lo smontaggio, il trasferimento ai piani e al rimontaggio degli
arredi già esistenti, mediante piattaforma telematica START;
 
DI DARE ATTO che secondo quanto previsto dall'art. 32. comma 14 del Dlgs 50/2016........., il



contratto nel caso di  affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza
secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri;
 
DI DARE ATTO  che l’efficacia dell’aggiudicazione resta subordinata al positivo espletamento delle
verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati in sede di gara;
 
DI DICHIARARE che il sottoscritto non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con l’oggetto del servizio da affidare;
 
DI PUBBLICARE  il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

 
 

 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

